Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 06/03/2018

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 7 de febrero de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, de
impulso de la factura electrénica.

- La Ley 25/2013, del 27 de diciembre, tuvo por objeto impulsar el uso de la factura elec-
trénica, crear el registro contable de facturas, regular el procedimiento para su tramitacion
en las Administraciones publicas y las actuaciones de seguimiento por los érganos compe-
tentes. Lo previsto en esa Ley es de aplicacién a las facturas emitidas en el marco de las
relaciones juridicas entre proveedores de bienes y servicios y las Administraciones Pu-
blicas.

- El articulo 4 de dicha Ley establece que todos los proveedores que hayan entregado
bienes o prestado servicios a la Administracion Publica podran expedir y remitir factura elec-
tronica. En todo caso, estaran obligadas al uso de la factura electrénica y a su presentacion a
través del punto general de entrada que corresponda las entidades siguientes:

a) Sociedades andnimas;

b) Sociedades de responsabilidad limitada;

c) Personas juridicas y entidades sin personalidad juridica que carezcan de nacionalidad

espanola;

d) Establecimientos permanentes y sucursales de entidades no residentes en territorio
espanol en los términos que establece la normativa tributaria;

e) Uniones temporales de empresas;

f) Agrupacion de interés econdémico, Agrupacién de interés econdmico europea, Fondo
de Pensiones, Fondo de capital riesgo, Fondo de inversiones, Fondo de utilizacién de
activos, Fondo de regularizacion del mercado hipotecario, Fondo de titulizacién hipote-
caria o Fondo de garantia de inversiones.

- La Universidad de Zaragoza mediante resolucién rectoral de 26 de noviembre de 2014,
por la que se aprob¢ la adhesién a la plataforma FACe-Punto General de Entrada de Facturas
Electronicas de la Administracién General del Estado excluyé la obligacién de facturacion
electrénica a las facturas cuyo importe fuera inferior a los 5.000 euros.

- El Real Decreto 596/2016, de 2 de diciembre, introdujo medidas para la modernizacién
de la gestion del Impuesto sobre el Valor Afladido mediante el suministro inmediato de infor-
macion fundamentando el sistema “en el desarrollo de las nuevas tecnologias, el avance en
la utilizacion de medios electrénicos por parte del colectivo empresarial espafiol y la implan-
tacién gradual del uso de la factura electrénica”. La experiencia practica en la Universidad
de Zaragoza ha puesto de manifiesto la necesaria implantacion de la facturacion electronica
para un adecuado cumplimiento del suministro inmediato de informacién a la Agencia Tribu-
taria.

- Asimismo, siguiendo el impulso de fomento de la administracion electronica que esta-
blece la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas, también seria deseable y recomendable que se extendiera el uso de la
factura electrénica a aquellas personas juridicas no incluidas en el articulo 4 de la Ley 25/2013,
de 27 de diciembre, asi como las personas que ejerzan una actividad profesional.

En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 66 de los Estatutos de la Univer-
sidad de Zaragoza, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragén
(“Boletin Oficial de Aragén”, numero 8, de 19 de enero de 2004), dispongo:

Primero.— Todas las entidades indicadas en el articulo 4 de Ley 25/2013, de 27 de di-
ciembre, tendran obligacion de emitir factura electronica sin excepcién por razén de la cuantia.

Con objeto de la implantacion gradual de la obligacion de emitir factura electrénica, excep-
cionalmente, en el ejercicio 2018, en el caso de contratos menores de suministro y servicios
se podran admitir facturas en soporte papel cuyo importe sea inferior a 100€.

Segundo.— La Universidad de Zaragoza asistira a los proveedores que manifiesten difi-
cultad para afrontar la emision de factura electronica suministrando en la pagina web la infor-
macién necesaria mediante tutoriales que permitan conocer la emision de facturas y sobre el
uso de los medios electronicos.

Tercero.— Los proveedores deberan dirigir la factura a la Unidad Tramitadora que haya
solicitado la prestacion del servicio, siendo necesario indicar el 6rgano proponente en los
casos de facturas dirigidas a las siguientes Unidades Tramitadoras:

7381

csv: BOA20180306016



NUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 06/03/2018

Descripcion de la Unidad Tramitadora Codigo de la UT Organo proponente
Oficina Transferencia de Resultados de la U02100097 Nombre de usuario del correo electronico del
Investigacion investigador principal

Nombre de usuario del correo electronico del

Servicio de Gestion de la Investigacion u02100098 ) . .

investigador principal
Oficina de Proyectos Europeos de Nombre de usuario del correo electronico del

o U02100099 ) . -

Investigacion investigador principal

Nombre de usuario del correo electronico del
Servicio General de Apoyo a la Investigacion u02100100 ) ) e

investigador principal

Codigo de la Unidad de Planificacion del
Estudios Propios GE0002478 9

estudio propio

No obstante, el error por parte del proveedor en la eleccion de la Unidad Tramitadora o en
el érgano proponente no implicara el rechazo automatico de la factura recibida si, de acuerdo
con la informacién contenida en la misma, se puede deducir indubitablemente el correcto
destino de la misma.

Cuarto.— La Universidad de Zaragoza mantendré actualizada en la pagina web la lista
vigente de Unidades Tramitadoras.

Quinto.— Queda derogado el apartado tercero de la Resoluciéon de 26 de noviembre de
2014, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la adhesion de la Uni-
versidad de Zaragoza a la plataforma FACe-Punto General de Entrada de Facturas Electré-
nicas de la Administracion General del Estado.

Zaragoza, 7 de febrero de 2018.— El Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

7382

csv: BOA20180306016



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 9/2017, de 8 de n
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/380/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mequinenza para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/381/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de l
	ORDEN PRE/382/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Muniesa para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Ad
	ORDEN PRE/383/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Seira para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admi
	ORDEN PRE/384/2018, de 8 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valpalmas para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la 
	ORDEN PRE/385/2018, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de encomienda de transporte escolar al municipio de Barbastro para el curso 2017-2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/2181/2017, de 14 de diciembre, de la Orden PRE/2238/2017, de 14 de diciembre, de la Orden PRE/2245/2017, de 14 de diciembre y de la Orden PRE/2265/2017, de 15 de diciembre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 1/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Villanueva de Sijena (Huesca).
	ORDEN ECD/386/2018, de 9 de febrero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre del año 2017, en materia de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles básico, intermedio, avanzado y C1 de las enseñanzas de idiomas de régimen especial corres
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Educación para la estabilización temporal en claustros del personal docente interi

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN, de 6 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de parque eólico “Abejares” y su línea aéreo-subterráne
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula declaración de impacto ambiental para la ampliación de explotación avícola de engorde de pollos hasta la capacidad de 66.000 plazas de broilers (264 U.G.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, de impulso de la factura electrónica.
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación por la Universidad de Zaragoza tras las modificaciones realizadas en el mism
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Grado en Ingeniería Informática tras las modificaciones realizadas en el mismo.
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Dirección y Gestión de Adquisiciones de Sistemas para la Defensa por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 31/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 32/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 33/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de personas mayores Romareda, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro, con precios unitarios, de productos de lavandería, tren de lavado, limpieza, aseo e higiénico-sa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de personas mayores Romareda, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, de contrato de servicio de bar-comedor para el periodo comprendido entre el 1 de julio de 2018 y

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 136 HMS/17, adquisición de esterilizador de vapor para textil

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00012-2018.
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00013-2018.
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00014-2018.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “SET 220/30 KV Coscojar II”, ubica
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento del pro

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 139 “Monte Común”, de ti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte número 29 del CUP de la provincia d




